KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2012 bis 31.12.2012

Hilfswerk deutscher Zahnarzte fiir Lepra- und
Notgebiete (C.H. Bartels Fund)

Gottingen

Konto

8001
8005
8006
8008
8012
8013
8014
8015
8016
8018
8019

2317

2700

4100
4120
4190

4130
4138
4140

4210
4211
4230
4240
4250
4270
4280

4360
4380

Uberirag

Bezeichnung

Umsatzerlése

Spenden ohne Angabe des Verw.zweckes

Altgold-Erldse chne Angabe Verw.zweck
Sachspenden ohne Angabe Verw.zweck
Spende Flutopfer Pakistan

Spenden Japan

Spenden Hungersnot in Afrika

Spenden Somalia

Spenden Patenschatft Jeannine
Spenden Lepraklinik Indien

Spenden Zimbabwe

Spenden Haiti

Ertrage aus dem Abgang von
Gegenstanden des Anlage-
vermdogens und aus Zuschrei-
bungen zu Gegenstidnden des
Anlagevermégens

Abgange Finanzanlagen Restbuchwert

sonstige Ertrdge im
Rahmen der gewéhnlichen
Geschaftstatigkeit
Sonstige Ertrage

Léhne und Gehélter
Lohn- und Kirchensteuer
Gehdlter

Aushilfsléhne

soziale Abgaben und
Aufwendungen fiir
Altersversorgung und

fiir Unterstitzung

Gesetzliche Sozialaufwendungen
Beitrage zur Berufsgenossenschaft
Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei

Raumkosten

Kosten Lagerhalle Hagenweg
Miete Biiro

Heizung

Gas, Strom, Wasser
Reinigung

Abgaben betrieblich genutzt. Grundbesitz

Sonstige Raumkosten

Versicherungen, Beitrage
und Abgaben
Versicherungen

Beitrage

EUR

136.761,38
786.984,78
0,00

0,00
1.550,00
0,00
100,00
202,48
2.850,00
750,00
0,00

2.502,07-
11.5654,31-
14.279.17-

9.051,33-
242,17-
0.00

1.709,35-
4.739,86-
4.100,27-
505,62-
238,72-
56,62-
39,90-

515,33
1.367.51-

Geschéftsjahr

EUR

929.198,64

634,20

0,22

28.335,55-

9.293,50-

11.390,34-

1.872,84-

Vorjahr
EUR

52.723,77
1.049.514,96
49.400,00
1.000,00
49.607,00
47.045,00
0,00
202,48
0,00
500,00
2.859,16

0,00

500,00

2.503,74-
11.569,70-
11.600,00-

8.109,55-
206,59-
373,70-

1.695,36-
4.757,87-
3.855,75-
547,33-
22,50-
0,00
0,00

509,96-
981,56-

878.940,83

1.206.618,75



