Hilfswerk deutscher Zahnärzte für Lepra- und Notgebiete (C.H. Bartels Fund) Göttingen

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	Umsatzerlöse			
8001	Spenden ohne Angabe des Verw.zweckes	136.761,38		52.723,77
	Altgold-Erlöse ohne Angabe Verw.zweck	786.984,78		1.049.514,96
	Sachspenden ohne Angabe Verw.zweck	0,00		49.400,00
8008	Spende Flutopfer Pakistan	0,00		1.000,00
	Spender Japan			49.607,00
	Spenden dapan Spenden Hungersnot in Afrika	1.550,00		47.045,00
	Spenden Somalia	0,00		•
	Spenden Patenschaft Jeannine	100,00		0,00
		202,48		202,48
	Spenden Zimbeburg	2.850,00		0,00
	Spenden Zimbabwe Spenden Haiti	750,00	000 100 64	500,00
0019	Spenden haiti	0,00	929.198,64	2.859,15
0017	Erträge aus dem Abgang von			
	Gegenständen des Anlage-			
	vermögens und aus Zuschrei-			
	bungen zu Gegenständen des			
	Anlagevermögens			
2317	Abgänge Finanzanlagen Restbuchwert		634,20	0,00
	sonstige Erträge im			
	Rahmen der gewöhnlichen			
	Geschäftstätigkeit			
	Sonstige Erträge		0,22	500,00
	Löhne und Gehälter			
4100	Lohn- und Kirchensteuer	2.502,07-		2.503,74
4120	Gehälter	11.554,31-		11.569,70
4190	Aushilfslöhne	<u>14.279,17</u> -	28.335,55-	11.600,00-
	soziale Abgaben und			
	Aufwendungen für			
	Altersversorgung und			
	für Unterstützung			
4130	Gesetzliche Sozialaufwendungen	9.051,33-		8.109,55
4138	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	242,17-		206,59
4140	Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei	0,00	9.293,50-	373,70
	Raumkosten			
4210	Kosten Lagerhalle Hagenweg	1.709,35-		1.695,36
4211	Miete Büro	4.739,86-		4.757,87
4230	Heizung	4.100,27-		3.855,75
4240	Gas, Strom, Wasser	505,62-		547,33
4250	Reinigung	238,72-		22,50
4270	Abgaben betrieblich genutzt. Grundbesitz	56,62-		0,00
4280	Sonstige Raumkosten	<u>39,90</u> -	11.390,34-	0,00
	Versicherungen, Beiträge			
	und Abgaben			
4360	Versicherungen	515,33-		509,96
4380	Beiträge	<u>1.357,51</u> -	1.872,84-	981,56-